
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ust. § 1 odst. 2 a § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále i „občanský zákoník“) 
 
 

Čl. I. 
Smluvní strany 

 
město Český Těšín  

sídlo:    nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín  
zastoupené:   Mgr. Gabrielou Hřebačkovou, starostkou  
IČO:    00297437  
DIČ:    CZ00297437  
kontaktní osoba:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
dále jen kupující  
 
 

TGB entrance s.r.o.  
sídlo:    Beranových 130, 190 00 Praha 9 
IČO:    073 62 552 
DIČ:    CZ07362552 
zastoupena:   Ing. Martinem Ochozkou, jednatelem 
kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
dále jen prodávající  
 
 

Čl. II. 
Úvodní ustanovení 

Smluvní strany se dohodly na uzavření této kupní smlouvy (dále i „smlouva“) za účelem 
zajištění dodávky turniketu s automatickou pokladnou.  
 
 

Čl. III.  
Předmět smlouvy  

 
1. Předmětem smlouvy je dodávka, montáž a uvedení do provozu turniketu s automatickou 

pokladnou a řízením turniketu (dále jen „turniket“) ve variantě s počítadlem v rozsahu dle 
specifikace uvedené v příloze této smlouvy. Turniket bude umístěn ve vstupní chodbě 
k WC s průchodem 900 mm v objektu zázemí nového dopravního terminálu v Českém 
Těšíně. 

2. Předmětem smlouvy je rovněž vyložení, vynesení, manipulace a montáž turniketu, 
likvidace odpadu vzniklého u dodávky předmětu smlouvy, dispoziční umístění a uvedení 
do provozu v místě plnění. 

3. Součástí předmětu dodávky je i doprava předmětu smlouvy do místa plnění.  

4. Předmět smlouvy je podrobně vymezen v příloze č. 1 této smlouvy.  

  



Čl. IV.  
Podmínky dodávky předmětu smlouvy 

 
1. Kupující není povinen pro prodávajícího zajistit jakékoliv zázemí pro dodání předmětu 

smlouvy, zejména uložení materiálu a nářadí, šatnu, sociální zázemí.  

2. Použité materiály a výrobky musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu 
zákona č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů 
(zákon o obecné bezpečnosti výrobků), ve znění pozdějších předpisů.  

 
 

Čl. V.  
Způsob plnění 

 
1. Kupující převezme předmět dodávky dodaný bez vad a nedodělků na základě 

předávacího protokolu. Pokud kupující odmítne převzít předmět dodávky, je povinen uvést 
do předávacího protokolu důvod, proč odmítá dodávku převzít.  

2. Dodávka je považována za předanou dnem podpisu předávacího protokolu smluvními 
stranami.  

3. Prodávající odpovídá za zabezpečení předmětu smlouvy proti odcizení třetí osobou do 
doby jeho předání kupujícímu bez vad a nedodělků.  

4. Prodávající provede po ukončení montážních prací závěrečný úklid a zajistí likvidaci 
obalů, souvisejících s plněním smlouvy, a to na své náklady.  

5. Vlastnické právo k předmětu dodávky přechází na kupujícího dnem podpisu předávacího 
protokolu.  

6. Nebezpečí škody na věci nese prodávající až do převzetí dodávky kupujícím.  

7. Prodávající v plné míře odpovídá:  

 za dodržování hygienických, bezpečnostních, požárních a ekologických předpisů,  

 za zajištění vlastního dozoru nad bezpečností práce a za zajištění vlastního dozoru u 
těch prací, kde to předepisují požární předpisy, a to i po skončení těchto prací v 
rozsahu stanoveném platnými požárními předpisy,  

 za vybavení svých zaměstnanců ochrannými pracovními pomůckami,  

 za upozornění kupujícího a dalších osob v místě plnění na všechny okolnosti, které 
by mohly vést při jeho činnosti k ohrožení života a zdraví zaměstnanců a klientů 
kupujícího nebo dalších osob, či k ohrožení provozu nebo technologických zařízení v 
prostoru dodávky. Toto upozornění nezprošťuje prodávajícího povinnosti přijmout 
neodkladná opatření k odvrácení těchto okolností.  

8. Prodávající je povinen při realizaci této smlouvy dodržovat závazná ustanovení ČSN a 
bezpečnostní předpisy, veškeré obecně závazné právní předpisy, které se týkají jeho 
činnosti. Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu nebo jiných 
subjektů z titulu opomenutí, nedbalosti nebo nesplněním podmínek vyplývajících ze 
zákona, ČSN nebo jiných obecně závazných právních předpisů, je prodávající povinen 
bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak nahradit v penězích. 
Veškeré náklady s tím spojené nese prodávající.  

 

  



Čl. VI.  
Místo plnění a lhůta plnění  

 

1. Místem plnění je objekt zázemí dopravního terminálu, ul. Frýdecká, parc. č. 1828/11 a 
1828/13, vše v k.ú. Český Těšín.  

2. Lhůta plnění je na základě písemné výzvy kupujícího prodávajícímu, aby do 10-ti dnů  
od této výzvy zahájil realizaci předmětu zakázky dle této smlouvy, nejpozději však  
do 30. 06. 2022. 

 
 

Čl. VII.  
Cena a platební podmínky  

 

1. Cena za předmět díla v rozsahu této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o 
cenách a činí: 

cena bez DPH       266.962,00 Kč 

DPH 21%          56.062,02 Kč 

celkem cena vč. DPH      323.024,02 Kč 

2. Prodávající je plátcem DPH.  

3. Kalkulace ceny celkem je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.  

4. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu nejdříve v den podpisu předávacího protokolu, 
který bude tvořit přílohu faktury.  

5. Splatnost faktury je 30 kalendářních dní ode dne jejího doručení kupujícímu.  

6. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z 
účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.  

7. Faktura musí obsahovat všechny zákonem požadované náležitosti účetního dokladu. V 
opačném případě bude vrácena prodávajícímu k doplnění, příp. opravě a lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu ode dne doručení opravené faktury.  

8. Faktura bude obsahovat:  

 číslo a datum vystavení faktury, 

 číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 

 předmět smlouvy, 

 označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno, 

 lhůta splatnosti faktury, 

 označení kontaktní osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a 
kontaktního telefonu, 

 IČO a DIČ prodávajícího a kupujícího, jejich přesné názvy a sídlo, 

 k faktuře je prodávající povinen doložit předávací protokol a rozpis cenových položek. 

9. Kupující poskytuje prodávajícímu zálohu ve výši 97.000,- Kč vč. DPH. Záloha bude 
prodávajícímu proplacena na základě vystavené zálohové faktury, která bude 
prodávajícím vystavena nejpozději do 14 kalendářních dnů po podpisu smlouvy. Splatnost 
zálohové faktury je stanovena na 14 kalendářních dnů od jejího prokazatelného doručení 
kupujícímu. Zálohová faktura musí splňovat obsahové náležitosti dle odst. 8 tohoto 
článku. 



Čl. VIII.  
Smluvní pokuta, úrok z prodlení, náhrada škody  

 
1. Smluvní strany se dohodly na výši smluvní pokuty za nedodržení lhůt předání předmětu 

kupní smlouvy ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta se 
vztahuje na každou ze lhůt uvedených ve smlouvě. 

2. Smluvní strany se dohodly na výši smluvní pokuty za nedodržení lhůty pro odstranění vad 
a nedodělků stanoveném v předávacím protokole ve výši 1 000 Kč za každý i započatý 
den prodlení.  

3. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou faktury je prodávající oprávněn účtovat úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data doručení 
písemné výzvy k jejich zaplacení povinné smluvní straně.  

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody.  
 
 

Čl. IX.  
Záruční a reklamační podmínky  

 
1. Smluvní strany sjednávají délku záruční doby 24 kalendářních měsíců.  

2. Počátkem záruční doby je den podepsání předávacího protokolu oběma smluvními 
stranami.  

3. Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění u kontaktní osoby 
prodávajícího e-mailem, telefonicky nebo písemně.  

4. Prodávající se zavazuje odstranit reklamovanou vadu do 2 pracovních dnů od obdržení 
reklamace (i telefonické).  

 
 

Čl. X.  
Ostatní ujednání  

 
1. Prodávající je povinen předat plnění dle této smlouvy nejpozději ve lhůtě stanovené ve 

výzvě.  

2. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.  

3. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě porušení ustanovení této smlouvy 
prodávajícím nebo jejího opakovaného porušování s tím, že kupující prodávajícího na 
porušení smlouvy písemně upozornil.  

4. Kupující může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou, 
která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.  

5. Kupující může smlouvu vypovědět nebo od ní odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co 
zjistí, že smlouva neměla být uzavřena, neboť prodávající měl být vyloučen z účasti v 
zadávacím řízení, prodávající před zadáním zakázky předložil údaje nebo dokumenty, 
které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr prodávajícího, nebo 
výběr prodávajícího souvisí se závažným porušením povinnosti členského státu ve 
smyslu čl. 258 Smlouvy o fungování Evropské unie, o kterém rozhodl Soudní dvůr 
Evropské unie.  



6. Prodávající je povinen zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl při 
realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými právními 
předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace) nebo které 
kupující prohlásil za důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této 
smlouvy. Tyto povinnosti se prodávající zavazuje zajistit i u všech svých zaměstnanců, 
případně jiných osob, které prodávající k realizaci této smlouvy použije.  

7. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu kupujícího.  

8. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, 
ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, 
že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.  

9. Práva smluvních stran vyplývající z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 
10 let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.  

10. Pojištění:  

a. Prodávající je povinen mít po dobu účinnosti této smlouvy uzavřeno pojištění 
odpovědnosti za škodu z výkonu podnikatelské činnosti způsobenou třetí osobě 
související s předmětem plnění.  

b. Výše pojistného plnění činí 300 000 Kč. Jedná se o hranici (limit) pojistného plnění na 
jednu škodní událost.  

11. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 
které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.  

12. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této 
smlouvy. Kromě ujištění, která si strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze 
stran další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo 
a o kterých neposkytla druhá strana informace při jednání o této smlouvě. Výjimkou budou 
případy, kdy daná strana úmyslně uvedla druhou stranu v omyl ohledně předmětu 
smlouvy.  

 
 

Čl. XII.  
Závěrečná ustanovení  

 
1. Platnost této smlouvy vzniká podpisem obou smluvních stran a účinnost dnem uveřejnění 

v Registru smluv.  

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v jejím plném rozsahu 
včetně příloh a dodatků v Registru smluv. Plněním povinnosti uveřejnit tuto smlouvu podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, je pověřen kupující.  

3. Smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 
nazvaným Dodatek ke smlouvě.  

4. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy přednostně řešit smírnou 
cestou.  



5. Smluvní strany pro jejich právní vztahy vylučují úpravu smlouvy uzavíranou adhezním 
způsobem obsaženou v § 1799 a § 1800 občanského zákoníku.  

6. Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pouze za účelem plnění této 
smlouvy. 

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že jednotlivá ustanovení smlouvy jsou jim 
srozumitelná, pochopitelná a že je jim jejich význam znám a pro žádnou smluvní stranu 
nejsou zvlášť nevýhodná.  

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.  

9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž prodávající obdrží jeden a 
kupující dva stejnopisy.  

10. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Český Těšín č: 3083/51./RM 
dne 03. 03. 2022.  

11. Přílohu této smlouvy a její nedílnou součást tvoří: 

Příloha č. 1: Cenová nabídka Turniket, automatická pokladna – NMO22-0022a  

 
 
V Českém Těšíně dne 11. 03. 2022   V Praze dne 11. 03. 2022  
 
 
 
Za kupujícího:      Za prodávajícího:  
 
 
 
 
 
 
_______________________     ____________________________  
Mgr. Gabriela Hřebačková    Ing. Martin Ochozka 

starostka      jednatel 

 

 


